проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От _______________  № _______

	 «Об определении стоимости услуг,  представляемых на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и требований к их качеству»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 года №1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от  06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 03.04.2007 года №1436-ОД «О погребении и похоронном деле  в Волгоградской области», постановлением Губернатора Волгоградской области  от 25.12.2012 года № 1391  «Об  индексации социальных выплат отдельным категориям граждан, проживающим  на территории  Волгоградской области,   в 2013 году», Уставом Кумылженского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я ю:
1.  Определить стоимость   услуг,  представляемых    на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области,  согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  возмещаемых за счет средств  Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации     (приложение №1).

2.   Определить стоимость   услуг,  представляемых    на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области,  согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  возмещаемых за счет средств  бюджета     Волгоградской области  (приложение № 2).

3.   Утвердить требования к качеству представляемых услуг, предусмотренных гарантированным  перечнем услуг по погребению, оказываемых на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области (приложение №3).

4.   Признать утратившим силу постановление администрации Кумылженского муниципального района от 27.02.2012 года № 116 «Об утверждении стоимости и качества гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Кумылженского муниципального района предприятиями, организациями независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности».

5.     Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Кумылженского муниципального района  Куликова Ю.Н.

6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Победа», подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района  в сети Интернет и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А. Шевцов

Начальник правового отдела

И.И. Якубова

	Приложение № 1

к постановлению администрации Кумылженского муниципального района

от _______________ № ___​​

Согласовано

Управляющий   Отделением

Пенсионного Фонда Российской

Федерации по Волгоградской области

В.И. Сальный

Согласовано

Управляющий ГУ - Волгоградское

региональное отделение

Фонда социального страхования

Российской Федерации

Н.П.ДАВЫДОВ

СТОИМОСТЬ

 услуг,  представляемых    на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области,  согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  возмещаемых за счет средств  Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации.

	№№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость (в рублях)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Одни похороны
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	- гроб деревянный не драпированный
	Одна штука
	1320,0

	- доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или в морг
	Одни похороны
	428,96

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	одни похороны
	1355,0

	4.
	Погребение:

	Разметка, расчистка места для могилы, рытьё могилы в ручную (без надмогильных сооружений)
	одна могила
	930,0

	- погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	Одни похороны

	730,0

	ВСЕГО
	Одни похороны
	4763,96

Заместитель главы по организационным

вопросам – начальник общего отдела

администрации Кумылженского

муниципального района

Н.И.Косов

	Приложение № 2
к постановлению администрации Кумылженского муниципального района

от _______________ № ___​​

Согласовано

Министр   социальной защиты

населения Волгоградской области

Е.Л. Горский

СТОИМОСТЬ

   услуг,  представляемых    на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области,  согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  возмещаемых за счет средств  бюджета     Волгоградской области.

	№№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость (в рублях)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Одни похороны
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	- гроб деревянный не драпированный
	Одна штука
	1320,0

	- доставка гроба и других ритуальных предметов на дом или в морг
	Одни похороны
	580,60

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	одни похороны
	1355,0

	4.
	Погребение:

	Разметка, расчистка места для могилы, рытьё могилы в ручную (без надмогильных сооружений)
	одна могила
	930,0

	- погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	Одни похороны

	1026,40

	ВСЕГО
	Одни похороны
	5212,0

Заместитель главы по организационным
вопросам –начальник общего отдела

администрации Кумылженского

муниципального района

Н.И.Косов

	Приложение № 3
к постановлению администрации Кумылженского муниципального района

от _______________ № ___​​

Требования к качеству представляемых услуг
предусмотренных гарантированным  перечнем услуг по погребению, оказываемых на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области
	№
п/п
	Перечень услуг по погребению
	Описание

	1
	2
	3

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Получение документов, удостоверяющих личность умершего. Выяснение места нахождения покойного, выезд в поликлинику, больницу или морг для оформления документов. Выезд в орган ЗАГСа для получения свидетельства о смерти и справки для получения пособия на погребение. Доставка документов заказчику.

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Гроб деревянный недрапированный. Погрузка гроба и похоронных принадлежностей (независимо от их количества) в автокатафалк, доставка их на дом или в морг, разгрузка и подъем на соответствующий этаж.

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Прибытие бригады из 4 человек, осуществляющей вынос гроба с телом, к дому или моргу. Вынос гроба с телом из дома или морга с кратковременной остановкой (до 40 минут). Установка гроба в автокатафалк, сопровождение в пути. Вынос и установка гроба с телом на месте захоронения. Предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего и сопровождающих лиц из дома или морга до места захоронения. Продолжительность похорон - до 2 часов.

	4.
	Погребение
	Расчистка и разметка места для рытья могилы в соответствии со стандартами. Рытье могилы вручную. Поднос гроба с телом умершего на кладбище, забивание крышки гроба и опускание в могилу. Засыпание могилы вручную и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички (креста) и венков на

могиле.

Заместитель главы по организационным
вопросам –начальник общего отдела

администрации Кумылженского

муниципального района

Н.И.Косов